

Halvårsrapport

Pr. 30. Juni 2013



Hønefoss Sparebank

OPPRETTET 1876

- din trygghet

HALVÅRSRAPPORT PR. 30.06.2013

Resultat

Hønefoss Sparebank hadde ved utgangen av 1.halvår et driftsresultat før skatt på 6 mill. kroner mot 5,9 mill. kroner etter samme periode i fjor. 1 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 0,62 % mot 0,59 % i fjor. Etter skatt var resultatet 4,5 mill. kroner mot 4,4 mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en egenkapitalavkastning på 3,97 %.

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 16,5 mill. kroner mot 15,8 mill. kroner i samme periode i fjor. Rentenettoen er beregnet til 1,68 % mot 1,56 % ved samme tidspunkt i fjor. Utbytte på verdipapirer utgjorde netto 1 mill. kroner. 2,6 mill er utbytte fra aksjer, mens det er tapsført 1,6 mill på eierinteresser i konsernselskapet Hønefoss Eiendom. Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 4,7 mill. kroner – en økning på 1,2 mill. kroner fra i fjor. Driftskostnadene var ved utløpet av 1.halvår 16,4 mill. kroner – 159.000 kroner høyere enn i fjor.

Tap

Avsetningen til gruppevis nedskrivninger utgjør 2,7 mill. kroner og er uendret fra årsskiftet. Det er inngått 11.800 kroner på tidligere avskrevet tap. Det er tapskostnader netto med 1,6 mill. kroner.

Balansen

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 1.halvår 1.999 mill kroner, en økning på 9 mill. kroner fra samme tidspunkt i fjor. Brutto utlån utgjorde 1.660 mill. kroner mot 1.682 mill. kroner til samme tid i fjor. Dette er en nedgang på 1,3 %. Utlån hos Eika Boligkreditt er økt fra 273,4 mill. kroner i fjor til 414,7 mill. kroner i år, og kommer i tillegg til balanseførte utlån. Innskudd fra kunder utgjorde 1.250 mill. kroner mot 1.203 mill. kroner i fjor, hvilket er en økning på 47 mill. kroner eller 3,9 %.

Verdipapirer

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 176,7 mill kroner. Dette er en nedgang på 5,6 mill kroner i forhold til i fjor. Av beholdningen utgjør anleggsmidler 34,6 mill kroner, og omløpsmidler 142,1 mill kroner. Av anleggsmidlene utgjør investeringer i Eika Gruppen 14,1 mill kroner og Eika Boligkreditt 14,9 mill kroner. Omløpsmidlene er vurdert til markedsverdi og anleggsmidlene til kostpris. Det er bokført en netto gevinst på verdipapirer i 1.halvår på 0,9 mill kroner. Det er i tillegg bokført en netto gevinst på valuta og finansielle derivater med 0,1 mill. kroner.

Kapitaldekning

Bankens netto ansvarlige kapital var ved utgangen av kvartalet 218,6 mill. kroner. Med et beregningsgrunnlag på 998,9 mill. kroner ble kapitaldekningen økt til 21,89 % mot 19,56 % på samme tid i fjor. Resultatet hittil i år er ikke medtatt. Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden Basel II.

Regnskapsprinsipper

Hønefoss Sparebank har et heleiet datterselskap Hønefoss Eiendom AS. Selskapets virksomhet er utelukkende eiendomsmegling. Konsolidering er foretatt etter egenkapital-metoden. I påfølgende regnskap er både konsoliderte tall og morbank-tall presentert, med sammenlignbare tall for i fjor. I analyse-delen er imidlertid kun morbank-tall lagt til grunn. Hønefoss Eiendom AS er besluttet nedlagt i 2013, og er under styrt avvikling.

Utsiktene fremover

Renter er et diskusjonstema som berører mange. Usikkerhet om utviklingen i renten skaper debatt, og det er mange meninger. Markedet har en forventning om et uendret rentenivå det nærmeste året, og et svakt stigende nivå over de nærmeste 3-5 år. Makroøkonomer er av den oppfatning at rentenivået er for høyt. Av hensyn til bl.a. boligbygging og internasjonal konkurransekraft må rentene settes ned. Et norsk inflasjonsmål på 2,5% er styrende for Norges Bank, men kan synes for høyt all den tid at våre handelspartnere opplever langt lavere tall. Dette i seg selv tilsier at rentenivået ikke skal spesielt mye oppover. På den annen side stiller myndighetene nå mye strengere krav til bankenes soliditet og evne til å tåle tap. Dette er krav som til slutt vil havne som en regning gjennom økte lånerenter for kundene, familier og bedrifter. Hvordan dette vil balansere fremover blir spennende å se. Uansett har vi et generelt lavt rentenivå som de fleste med lån kan glede seg over.

Antall igangsatte boliger viser nå en synkende trend på landsbasis. I de fleste områder av landet er verdien på ny bolig lavere enn byggekostnaden. Samtidig er det et økende behov for nye boliger. Dette skaper en ubalanse i markedet som vil påvirke boligpriser fremover. Spørsmålet om vi har en boligboble diskuteres, men noen konklusjoner er det vanskelig å få.

Lokalt opplever vi en positiv utvikling. Kombinert med lave mislighold og begrensede tap tyder dette på at økonomien i vårt nærrområde er god.

Hønefoss 26.juli 2013

Styret i Hønefoss Sparebank



Resultatregnskap

Konsern			(Beløp i hele tusen)			Morbank		
30.06.2013	30.06.2012	2012		30.06.2013	30.06.2012	2012		
39.379	40.964	81.198	1	39.450	41.038	81.342		
-22.987	-25.235	-49.076	2	-22.993	-25.286	-49.113		
16.392	15.729	32.123	I	16.457	15.753	32.230		
0	0	0		0	0	0		
2.644	98	505	3	979	409	502		
5.312	6.909	9.130	4	5.312	4.107	9.130		
-638	-649	-1.377	5	-638	-649	-1.377		
1.047	2.242	2.372	6	1.047	2.242	2.372		
1.629	761	7.626	7	463	525	1.032		
9.995	9.361	18.255	Sum andre inntekter	7.164	6.633	11.658		
0	0	0		0	0	0		
-12.970	-13.987	-31.074	8	-11.858	-12.259	-26.826		
-1.039	-759	-1.700	9	-949	-742	-1.665		
-4.815	-4.162	-8.729	10	-3.556	-3.203	-6.522		
-18.825	-18.908	-41.503	Sum driftskostnader	-16.363	-16.204	-35.013		
0	0	0		0	0	0		
7.562	6.182	8.874	Resultat før tap	7.257	6.182	8.875		
-1.600	-258	-333	11	-1.600	-258	-333		
378	0	-60	12	378	0	-60		
6.340	5.924	8.481	Resultat etter tap	6.035	5.924	8.482		
-1.802	-1.506	-2.596	13	-1.497	-1.506	-2.597		
4.539	4.417	5.885	II Resultat av ordinær drift etter skatt	4.539	4.417	5.885		

Balanse

Konsern			(Beløp i hele tusen)			Morbank		
30.06.2012	30.06.2012	2012		30.06.2013	30.06.2012	2012		
85.923	60.385	57.793	1	85.923	60.385	57.793		
49.689	30.125	6.700	3	49.689	30.125	6.700		
1.658.317	1.679.715	1.651.990	Brutto - Utlån	1.659.942	1.681.777	1.653.311		
-2.825	-1.795	-1.295	4.7	-2.825	-1.795	-1.295		
-2.652	-2.652	-2.652	4.8	-2.652	-2.652	-2.652		
1.652.840	1.675.268	1.648.043	4	1.654.465	1.677.330	1.649.364		
122.699	127.661	137.708	6	122.699	127.661	137.708		
54.033	54.628	59.053	7	54.033	54.628	59.053		
0	0	0	9	-945	1.033	720		
1.114	2.636	1.409	10	1.104	2.332	1.104		
23.916	27.964	24.600	11	23.916	27.878	24.435		
4.635	4.092	3.866	12	3.636	940	1.455		
4.559	7.680	5.822	13	4.604	7.371	5.665		
1.999.408	1.990.440	1.944.994	Sum eiendeler	1.999.125	1.989.684	1.943.997		
0	0	0		0	0	0		
-9	-32	0	14	-9	-32	0		
-1.250.121	-1.202.861	-1.198.611	15	-1.250.196	-1.203.018	-1.198.798		
-490.074	-524.445	-501.786	16	-490.074	-524.445	-501.786		
-6.852	-14.571	-8.245	17	-6.633	-13.833	-7.624		
-16.904	-17.088	-5.093	18	-16.766	-16.913	-4.531		
-1.598	-3.100	-1.947	19	-1.598	-3.100	-1.947		
-1.765.548	-1.762.097	-1.715.682	Sum gjeld	-1.765.265	-1.761.341	-1.714.686		
0	0	0		0	0	0		
-224.311	-219.926	-219.926	22.2	-224.311	-219.926	-219.926		
-5.000	-4.000	-5.000	22.3	-5.000	-4.000	-5.000		
-4.539	-4.417	-4.385	27	-4.539	-4.417	-4.385		
-233.860	-228.343	-229.311	Sum egenkapital	-233.860	-228.343	-229.311		
0	0	0		0	0	0		
-1.999.408	-1.990.440	-1.944.994	Sum gjeld og egenkapital	-1.999.125	-1.989.684	-1.943.997		
Poster utenom balansen								
				35.020	13.688	21.917		
				53.444	36.828	42.187		
				0	0	0		
				414.722	273.439	347.988		
				45.408	39.190	34.960		
				0	0	0		
				0	0	0		



Resultat analyse

Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital

	Morbank		
	30.06.2013	30.06.2012	2012
1 Renteinntekter og lignende inntekter	4,02	4,06	4,06
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-2,35	-2,50	-2,45
I Netto rente- og provisjonsinntekter	1,68	1,56	1,61
3 Utbytte og andre innt.av vp. med variabel avkastn.	0,10	0,04	0,03
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,54	0,41	0,46
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,07	-0,06	-0,07
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	0,11	0,22	0,12
7 Andre driftsinntekter	0,05	0,05	0,05
Sum andre inntekter	0,73	0,66	0,58
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-1,21	-1,21	-1,34
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-0,10	-0,07	-0,08
10 Andre driftskostnader	-0,36	-0,32	-0,33
Sum driftskostnader	-1,67	-1,60	-1,75
Resultat før tap	0,74	0,61	0,44
11 Tap på utlån, garantier mv	-0,16	-0,03	-0,02
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0,04	0,00	0,00
Resultat etter tap	0,62	0,59	0,42
13 Skatt på ordinært resultat	-0,15	-0,15	-0,13
II Resultat av ordinær drift etter skatt	0,46	0,44	0,29

Gjennomsnittlig forvaltningskapital (siste 12 mnd)	1.977.020	2.027.949	1.997.828
Gjennomsnittlig egenkapital (siste 12 mnd)	230.540	226.860	228.134

Nøkkeltall

(Hele 1000 kroner)	Morbank		
	30.06.2013	30.06.2012	2012
Sum eiendeler	1.999.125	1.989.684	1.943.997
Brutto utlån	1.659.942	1.681.777	1.653.311
Brutto utlån i prosent av forvaltningskapitalen	83,03	84,52	85,05
Innskudd fra kunder	1.250.196	1.203.018	1.198.798
Innskudd i prosent av forvaltningskapitalen	62,54	60,46	61,67
Innskuddsdekning (innskudd i prosent av brutto utlån)	75,32	71,53	72,51
Brutto misligholdte lån *	12.972	20.124	8.670
Individuelle nedskrivninger	2.825	1.795	1.295
Netto misligholdte lån	10.147	18.329	7.375
Netto ansvarlig kapital	218.627	199.870	208.540
Beregningsgrunnlag	998.875	1.021.675	1.012.538
Kapitaldekningsprosent	21,89	19,56	20,60
Egenkapitalavkastning **	3,97	3,90	2,58
Kostnadsprosent ***	69,28	72,38	79,78

* Mislighold over 90 dager

** Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital

*** Driftskostnader i % av netto rentemargin og andre driftsinntekter
Skatt for kvartalsregnskapene beregnes ut fra gjennomsnittlig sats på 28%.

Dette regnskapet er ikke revidert.